Ensino ou nos setores que compõem a estrutura administrativa das Diretorias de
Educação e da SEED, nos seguintes termos:

I - para estudante:

a) auxílio financeiro pago anteriormente ao embarque, a fim de
custear despesas iniciais, no valor de até R$ 1.100,00 (mil e cem reais);

b) bolsa mensal de manutenção, pelo período de até 06 (seis) meses,
correspondente a 1.000 (mil) vezes o valor da moeda do país de destino;

c) auxílio frnanceiro para custeio de despesas com alimentação,
moradia, traÍrsporte aéreo ou terrestre, seguro saúde, passaporte, vistos, kit